ое-1
№ 1112-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11.07.2023 № 1110

г.Чудово

О внесении изменения в Порядок проверки

достоверности и полноты сведений, представляемых лицами,
поступающими на должность руководителя муниципального
учреждения, и руководителями муниципальных учреждений

Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Порядок проверки достоверности и полноты

сведений, представляемых лицами, поступающими на должность руководителя

муниципального учреждения, и руководителями муниципальных учреждений,

утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального

района от 25.02.2013 № 270, дополнив пунктом «13.1» следующего содержания:

«13.1. В случае увольнения руководителя муниципального учреждения, в

отношении которого было принято решение об осуществлении проверки

достоверности и полноты представленных им сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, после завершения

такой проверки и до принятия решения о применении к нему взыскания за

совершенное коррупционное правонарушение руководителю Администрации,

принявшему решение о проведении проверки, или уполномоченному им лицу,

на следующий рабочий день после увольнения руководителя муниципального

учреждения общим отделом представляется доклад о невозможности

привлечения руководителя муниципального учреждения к ответственности за

совершение коррупционного правонарушения.

В случае увольнения руководителя муниципального учреждения, в

отношении которого было принято решение об осуществлении проверки

достоверности и полноты представленных им сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, в ходе осуществления

такой проверки руководителю Администрации района, принявшему решение

об осуществлении такой проверки, или уполномоченному им лицу, на

следующий рабочий день после увольнения руководителя муниципального

учреждения общим отделом представляется доклад о невозможности

2

завершения такой проверки в отношении руководителя муниципального

учреждения.

В случаях, предусмотренных настоящим пунктом, материалы,

полученные соответственно после завершения проверки и в ходе ее

осуществления в трехдневный срок после увольнения руководителя

муниципального учреждения направляются руководителем Администрации,

принявшим решение об осуществлении такой проверки, или уполномоченным

им лицом в органы прокуратуры Российской Федерации.».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района А.В. Захаренков